Kính gửi:

   - Ban Văn hóa - Xã hội, Hội đồng nhân dân tỉnh;

 - Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

 - Sở Tài  chính;

 - Sở Tư pháp;

 - Ban Dân tộc tỉnh;

 - Hội Người cao tuổi tỉnh;

 - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố Long Khánh và

   thành phố Biên Hòa;

 - Trung tâm Công tác xã hội tỉnh.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015; Căn

cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy định chính

sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội; Căn cứ Thông tư số

02/2021/TT-BLĐTBXH ngày 24 tháng 6 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Lao động -

Thương binh và Xã hội hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số

20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ quy định chính sách

trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội (được đính chính bởi Văn bản số

2323/LĐTBXH-BTXH ngày 20/7/2021 của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương

binh và Xã hội).

Thực hiện Công văn số 2454/UBDN-KGVX ngày 10/3/2022 của UBND

tỉnh về việc thực hiện Văn Bản số 114/HĐND-VP ngày 08/3/2022 của Thường

trực HĐND tỉnh; Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tham mưu UBND tỉnh

hồ sơ trình HĐND tỉnh Dự thảo Nghị quyết quy định mức chuẩn trợ giúp xã hội,

mức trợ giúp xã hội trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Để có cơ sở tham mưu UBND tỉnh trình HĐND tỉnh thông qua Dự thảo

Nghị quyết trên, Sở Lao động – Thương binh và Xã hội kính gửi đến quý cơ quan

các văn bản:

- Dự thảo Nghị quyết của Ủy ban nhân dân tỉnh trình Hội đồng nhân dân

tỉnh quy định mức chuẩn trợ giúp xã hội, mức trợ giúp xã hội trên địa bàn tỉnh

Đồng Nai.

- Dự thảo Tờ trình dự thảo Nghị quyết của Ủy ban nhân dân tỉnh trình Hội

đồng nhân dân tỉnh quy định mức chuẩn trợ giúp xã hội, mức trợ giúp xã hội trên

địa bàn tỉnh Đồng Nai.

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ LAO ĐỘNG – THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

Số:         /LĐTBXH-BTXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày       tháng    năm 2022

V/v đề nghị góp ý văn bản Dự thảo

Nghị quyết quy định mức chuẩn trợ

giúp xã hội, mức trợ giúp xã hội trên địa

bàn tỉnh Đồng Nai

2

- Dự thảo Báo cáo đánh giá tác động của Ủy ban nhân dân tỉnh về Nghị

quyết quy định mức chuẩn trợ giúp xã hội, mức trợ giúp xã hội trên địa bàn tỉnh

Đồng Nai.

1. Đề nghị Văn phòng UBND tỉnh đăng cổng thông tin điện tử tỉnh và có

văn bản tổng hợp ý kiến góp ý gửi về Sở Lao động – Thương binh và Xã hội sau

khi kết thúc thời gian đăng Cổng thông tin điện tử.

2. Đề nghị Quý cơ quan đóng góp ý kiến đối với các văn bản dự thảo nêu

trên và góp ý bằng văn bản gửi về Sở Lao động – Thương binh và Xã hội trước

ngày 05/4/2022.

Sở Lao động – Thương binh và Xã hội kính đề nghị Quý cơ quan quan tâm

góp ý để Sở thực hiện các bước tiếp theo quy trình tham mưu ban hành văn bản

quy phạm pháp luật theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, PGĐ Sở;

- Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội các

  huyện, Tp. Long Khánh và Tp. Biên Hòa;

- Lưu: VT, BTXH.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Thu Hiền

Admin
Note
ntthien

		2022-03-20T19:09:42+0700

		2022-03-21T08:01:33+0700

		2022-03-21T08:01:36+0700

		2022-03-21T08:01:39+0700

		2022-03-21T08:01:43+0700